Кировское областное государственное профессиональное образовательное

автономное учреждение

 «Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий»

ПРИКАЗ № 177-од

от 02 сентября 2024 года

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по программам

профессионального обучения

В соответствии с Уставом колледжа и Положением о правилах оказания платных

образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 02.09.2024 года стоимость платных образовательных услуг,

предоставляемых на основании договоров с юридическими и физическими

лицами, в колледже и филиале в пгт. Оричи, в расчете на обучение одного

физического лица.

1.1. Подготовка (переподготовка) водителей самоходных машин (тракторов)

категория «D» - 15000,00 руб.

категория «F» - 15000,00 руб.

категории  «В» -  16000,00 руб.

категории  «С» -  17000,00 руб.

категория «ВС» - 21000,00 руб.

категория «СЕ» - 21000,00 руб.

категория «В,С,E» - 24000,00 руб.

категория А (снегоход) – 9000,00 руб.

водитель погрузчика – 9000,00 руб.

категория «Е»-15 000,00 рублей.

Стоимость ГСМ входит в стоимость обучения

1.2. Подготовка водителей транспортных средств

категории  «В» -  27000,00 руб. /колледж и филиал в пгт. Оричи

категории  «С» -  29000,00 руб.

Стоимость ГСМ не входит в стоимость обучения.

1.3. Обучение по профессиям:

Подготовка электрогазосварщиков – 15000,00 руб.

Подготовка по профессии «Портной» - 5000,00 руб.

1.4. Обучение по программе профессиональной переподготовки:

по специальности «Педагогика дополнительного образования» (физкультурно-

оздоровительная деятельность) с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий – 17500, 00 руб.

по специальности «Педагогика дополнительного образования» (изобразительная

деятельность, декоративно-прикладное искусство) – 17500, 00 руб.

1.5. Обучение по специальностям (по заочной форме обучения)

 «Физическая культура» - 17000,00 рублей за год обучения

«Коррекционная педагогика в начальном образовании» - 17000,00 рублей за год

обучения

«Дошкольное образование» - 17000,00 рублей за год обучения

1.6. Курсы повышения квалификации по ПДД (20-часовая программа) – 1000,00

руб.

2. Установить плату для студентов очной формы обучения колледжа и филиала

колледжа по программе профессиональной подготовки

Водитель транспортных средств категории «В» 22000 руб.

3. Установить размер скидки для студентов очной формы обучения колледжа и

филиала колледжа по профессиям

Электрогазосварщик, тракторист, водитель кат. С   20 %

4. Установить для физических лиц, желающих получить дополнительные

учебные занятия по вождению автомобиля на автодроме и учебных маршрутах, сверх

предусмотренных образовательной программой профессиональной подготовки

(переподготовки) водителей ТС категории «В» и договором об оказании платных

образовательных услуг по подготовке водителей транспортных средств категории «В», а

также за сдачу практической части экзамена ГИБДД на получение права

управления транспортными средствами категории «В», не предусмотренную

договором об оказании платных образовательных услуг по подготовке водителей

транспортных средств категории «В» следующие условия оплаты:

4.1. Для лиц, обучавшихся в колледже по программам подготовки (переподготовки)

водителей категории «В» за часы дополнительных занятий по вождению автомобиля на

учебных маршрутах в г. Орлове и пгт. Оричи – 600 рублей за астрономический час (в

стоимость входит вождение по автодрому, учебным маршрутам, услуги мастера

производственного обучения и аренда учебного автомобиля).

4.1.1 Для лиц, обучавшихся в колледже по программам подготовки (переподготовки)

водителей категории «В», дополнительные занятия по вождению автомобиля на

экзаменационном маршруте в пгт. Юрья – 1500 рублей за предоставление учебного

автомобиля (доставка туда и обратно, вождение по маршруту, ГСМ – до пгт. Юрья).

4.2. Для лиц, не обучавшихся в колледже по программам подготовки

(переподготовки) водителей категории «В» за часы дополнительных занятий по вождению

автомобиля на учебных маршрутах в г. Орлове и в пгт. Оричи –800 рублей за

астрономический час (в стоимость входит вождение по автодрому, учебным маршрутам,

услуги мастера производственного обучения и аренда учебного автомобиля).

4.3. При пересдаче практического этапа экзамена ГИБДД

4.3.1. Для лиц, обучавшихся в колледже по программам подготовки

(переподготовки) водителей категории «В» на экзаменационном маршруте в пгт. Юрья –

1500 рублей за предоставление учебного автомобиля (доставка туда и обратно,

тренировочный и экзаменационный проезд по маршруту, ГСМ – до пгт. Юрья).

4.3.2. Для лиц, обучавшихся в колледже по программам подготовки

(переподготовки) водителей категории «В» на экзаменационном маршруте в пгт. Оричи –

1000 рублей. В стоимость входит: организация экзамена, оформление необходимой

документации, услуги мастера производственного обучения, аренда учебного автомобиля.

4.3.3. Для лиц, не обучавшихся в колледже по программам подготовки

(переподготовки) водителей категории «В» – 4000 рублей. В стоимость входит:

организация экзамена, оформление необходимой документации, услуги мастера

производственного обучения, аренда учебного автомобиля.

4.4. Для лиц, проходящих повторное обучение по программе подготовки

водителей транспортных средств категории В после окончания другой автошколы

установить оплату практического вождения (56 часов) с последующим оформлением

документов на право сдачи экзамена в ГИБДД – 18000 рублей.

5. Установить для физических лиц, желающих отработать на личном

автомобиле навыки практического вождения на автодроме колледжа следующие

условия оплаты: 500 рублей за один астрономический час.

6. Оплата производится в бухгалтерию колледжа.

Допуск на автодром и предоставление учебного автомобиля с мастером

производственного обучения, оформление путевого листа производит механик

Богомолов А.Н. и заведующий филиалом Бощаев Р.Н. на основании документа об оплате.

7. Стоимость топлива не входит в стоимость услуг, указанных в п.1.2, 4.1-4.3.

Оплата топлива:

-  за услуги, указанные в п.1.2, 4.1 и 4.2 приказа производится каждым кандидатом в

водители из расчета 4 литра за 1 астрономический час учебного вождения;

- за услуги, указанные в п. 4.3 приказа - из расчета 4 литра за экзамен.

Директор колледжа        Г.А. Тюфякова

		2024-09-19T13:17:41+0300
	ТЮФЯКОВА ГАЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я - автор этого документа